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 Consejo Superior de la Judicatura 

                               JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  

                                                       Landázuri – Santander 

 

Carrera 6 No. 7-10 Segundo piso Edificio Coopservivelez, Email juzgadolandazuris@outlook.es 

 

 

Proceso EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA  
Radicado 2019-00140 
Demandante BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.   
Demandados CAROLINA BUENO BARBOSA      
Apoderado 
Dte 

ISAIAS MENESES REYES 

Al despacho de la señora Juez informando que el término de traslado 
venció y no hubo pronunciamiento alguno de la contra parte.  Landázuri, 
15 de septiembre de 2021.  
 
 

 
 

 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
Landázuri, Quince de Septiembre de Dos Mil Veinte    

 
 
Precluido el término de traslado de la liquidación de crédito presentada 
por el apoderado de la parte demandante, ingresa al despacho las 
presentes diligencias a efectos de revisar la misma para su eventual 
aprobación. 
 
 
Se observa que el apoderado realizó la liquidación del crédito del pagaré 
número 060466100010352 de los intereses remuneratorios por valor 
de $$2.090.203, no se ajusta a lo ordenado en el mandamiento de pago 
lo correcto es a la tasa variable de la DTF + 7 puntos E.A,  del  periodo 
comprendido del 28 de junio de 2017 al 27 de junio de 2018.  
 
 
Realizada  la anterior precisión y de conformidad con el artículo 446 del 
Código General del Proceso, el despacho modificará la liquidación del 
crédito y en consecuencia se liquidará de la siguiente manera: 
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LIQUIDACION RADICADO 2019-00140 PAGARE 06046610010352 
  

Tasa de 
 interés  
crédito 

 ordinario 

Meses Mora 
Int. 
Mor. 

Capital Días Valor intereses 

12,95 28/06 AL 02/07/2017 DTF + 7    $9.000.000,00 5 $16.187,50 

12,88 03/07 AL 09/07/2017 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $22.540,00 

12,78 10/07 AL 16/07/2017 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $22.365,00 

12,60 17/07 AL 23/07/2017 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $22.050,00 

12,60 24/07 al 30/07/2017 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $22.050,00 

12,70 31/07 al 06/08/2017 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $22.225,00 

12,56 07/08 al 13/08/2017 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $21.980,00 

12,53 14/08 AL 20/08/2017 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $21.927,50 

12,56 21/08 AL 27/08/2017 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $21.980,00 

12,55 28/08 AL 03/09/2017 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $21.962,50 

12,64 04/09 AL 10/09/2017 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $22.120,00 

12,58 11/09 AL 17/09/2017 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $22.015,00 

12,52 18/09 AL 24/09/2017 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $21.910,00 

12,52 25/09 AL 01/10/2017 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $21.910,00 

12,48 02/10 AL 08/10/2017 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $21.840,00 

12,40 09/10 AL 15/10/2017 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $21.700,00 

12,32 16/10 AL 15/10/2017 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $21.560,00 

12,46 23/10 AL 22/10/2017 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $21.805,00 

12,66 30/11 AL 05/11/2017 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $22.155,00 

12,41 06/11 AL 12/11/2017 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $21.717,50 

12,32 13/11 AL 19/11/2017 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $21.560,00 

12,35 20/11 AL 26/11/2017 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $21.612,50 

12,31 27/11 AL 03/12/2021 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $21.542,50 

12,31 04/12/ AL 10/12/2017 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $21.542,50 

12,34 11/12 AL 17/12/2017 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $21.595,00 

12,28 18/12 AL 24/12/2017 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $21.490,00 

12,21 25/12/17 AL 31/12/17 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $21.367,50 

12,29 01/01/ AL 07/01/018 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $21.507,50 

12,21 08/01/ AL 14/01/2018 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $21.367,50 

12,17 15/01/ AL 23/01/2018 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $21.297,50 

12,21 22/01 AL 28/01/2018 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $21.367,50 

12,28 29/01 AL 04/02/2018 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $21.490,00 

12,10 05/02 AL 11/02/2018 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $21.175,00 

12,14 12/02 AL 18/02/2018 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $21.245,00 

12,00 19/02 AL 25/02/2018 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $21.000,00 

12,10 26/02 AL 04/03/2018 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $21.175,00 

12,10 05/03 AL 11/03/2018 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $21.175,00 

11,99 12/03 AL 18/03/2018 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $20.982,50 

11,99 19/03 AL 25/03/2018 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $20.982,50 

12,00 26-03 AL 01/04/2018 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $21.000,00 

11,89 02/04 AL 08/04//2018 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $20.807,50 

11,94 09/04 AL 15/04/2018 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $20.895,00 
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LIQUIDACION RADICADO 2019-00140 PAGARE 06046610010352 
  

Tasa de 
 interés  
crédito 

 ordinario 

Meses Mora 
Int. 
Mor. 

Capital Días Valor intereses 

11,91 16/04 AL 22/04/2018 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $20.842,50 

11,88 23/04 AL 29/04/2018 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $20.790,00 

11,92 30/04 AL 06/05/2018 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $20.860,00 

11,85 07/05 AL 13/05/2018 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $20.737,50 

11,69 14/05 AL 20/05/2018 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $20.457,50 

11,70 21/05 AL 27/05/2018 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $20.475,00 

11,65 28/05 AL 03/06/2018 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $20.387,50 

11,68 04/06 AL 10/06/2018 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $20.440,00 

11,60 11/06 AL 17/06/2018 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $20.300,00 

11,57 18/06 AL 24/06/2018 DTF + 7    $9.000.000,00 7 $20.247,50 

11,66 25/06 AL 27/06/2018 DTF + 7    $9.000.000,00 3 $8.745,00 

20,28 jun-18 si 30,42 $9.000.000,00 3 $22.815,00 

20,03 jul-18 si 30,05 $9.000.000,00 30 $225.337,50 

19,94 ago-18 si 29,91 $9.000.000,00 30 $224.325,00 

19,81 sep-18 si 29,72 $9.000.000,00 30 $222.862,50 

19,63 oct-18 si 29,45 $9.000.000,00 30 $220.837,50 

19,49 nov-18 si 29,24 $9.000.000,00 30 $219.262,50 

19,40 dic-18 si 29,10 $9.000.000,00 30 $218.250,00 

19,16 ene-19 si 28,74 $9.000.000,00 30 $215.550,00 

19,70 feb-19 si 29,55 $9.000.000,00 30 $221.625,00 

19,37 mar-19 si 29,06 $9.000.000,00 30 $217.912,50 

19,32 abr-19 si 28,98 $9.000.000,00 30 $217.350,00 

19,34 may-19 si 29,01 $9.000.000,00 30 $217.575,00 

19,30 jun-19 si 28,95 $9.000.000,00 30 $217.125,00 

19,28 jul-19 si 28,92 $9.000.000,00 30 $216.900,00 

19,32 ago-19 si 28,98 $9.000.000,00 30 $217.350,00 

19,32 sep-19 si 28,98 $9.000.000,00 30 $217.350,00 

19,10 oct-19 si 28,65 $9.000.000,00 30 $214.875,00 

19,03 nov-19 si 28,55 $9.000.000,00 30 $214.087,50 

18,91 dic-19 si 28,37 $9.000.000,00 30 $212.737,50 

18,77 ene-20 si 28,16 $9.000.000,00 30 $211.162,50 

19,06 feb-20 si 28,59 $9.000.000,00 30 $214.425,00 

18,95 mar-20 si 28,43 $9.000.000,00 30 $213.187,50 

18,69 abr-20 si 28,04 $9.000.000,00 30 $210.262,50 

18,19 may-20 si 27,29 $9.000.000,00 30 $204.637,50 

18,12 jun-20 si 27,18 $9.000.000,00 30 $203.850,00 

18,12 jul-20 si 27,18 $9.000.000,00 30 $203.850,00 

18,29 ago-20 si 27,44 $9.000.000,00 30 $205.762,50 

18,35 sep-20 si 27,53 $9.000.000,00 30 $206.437,50 

18,09 oct-20 si 27,14 $9.000.000,00 30 $203.512,50 

17,84 nov-20 si 26,76 $9.000.000,00 30 $200.700,00 

17,46 dic-20 si 26,19 $9.000.000,00 30 $196.425,00 

17,32 ene-21 si 25,98 $9.000.000,00 30 $194.850,00 

17,54 feb-21 si 26,31 $9.000.000,00 30 $197.325,00 

17,41 mar-21 si 26,12 $9.000.000,00 30 $195.862,50 
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LIQUIDACION RADICADO 2019-00140 PAGARE 06046610010352 

Tasa de  interés  
Crédito ordinario 

Meses Mora 
Int. 
Mor. 

Capital Días Valor intereses 

17,31 abr-21 si 25,97 $9.000.000,00 30 $194.737,50 

17,22 may-21 si 25,83 $9.000.000,00 30 $193.725,00 

17,21 jun-21 si 25,82 $9.000.000,00 19 $122.621,25 

  intereses moratorios    $8.643.921,25 

       

       

RADICADO 2019-00140 PAGARE 4866470211744578 

Tasa de interés  
crédito ordinario 

Meses Mora 
Int. 
Mor. 

Capital Días Valor intereses 

20,77 dic-17     $700.000,00 10 $4.038,61 

20,69 ene-18     $700.000,00 22 $8.850,72 

20,69 ene-18 si 31,04 $700.000,00 8 $4.827,67 

21,01 feb-18 si 31,52 $700.000,00 30 $18.383,75 

20,68 mar-18 si 31,02 $700.000,00 30 $18.095,00 

20,48 abr-18 si 30,72 $700.000,00 30 $17.920,00 

20,44 may-18 si 30,66 $700.000,00 30 $17.885,00 

20,28 jun-18 si 30,42 $700.000,00 30 $17.745,00 

20,03 jul-18 si 30,05 $700.000,00 30 $17.526,25 

19,94 ago-18 si 29,91 $700.000,00 30 $17.447,50 

19,81 sep-18 si 29,72 $700.000,00 30 $17.333,75 

19,63 oct-18 si 29,45 $700.000,00 30 $17.176,25 

19,49 nov-18 si 29,24 $700.000,00 30 $17.053,75 

19,40 dic-18 si 29,10 $700.000,00 30 $16.975,00 

19,16 ene-19 si 28,74 $700.000,00 30 $16.765,00 

19,70 feb-19 si 29,55 $700.000,00 30 $17.237,50 

19,37 mar-19 si 29,06 $700.000,00 30 $16.948,75 

19,32 abr-19 si 28,98 $700.000,00 30 $16.905,00 

19,34 may-19 si 29,01 $700.000,00 30 $16.922,50 

19,30 jun-19 si 28,95 $700.000,00 30 $16.887,50 

19,28 jul-19 si 28,92 $700.000,00 30 $16.870,00 

19,32 ago-19 si 28,98 $700.000,00 30 $16.905,00 

19,32 sep-19 si 28,98 $700.000,00 30 $16.905,00 

19,10 oct-19 si 28,65 $700.000,00 30 $16.712,50 

19,03 nov-19 si 28,55 $700.000,00 30 $16.651,25 

18,91 dic-19 si 28,37 $700.000,00 30 $16.546,25 

18,77 ene-20 si 28,16 $700.000,00 30 $16.423,75 

19,06 feb-20 si 28,59 $700.000,00 30 $16.677,50 

18,95 mar-20 si 28,43 $700.000,00 30 $16.581,25 

18,69 abr-20 si 28,04 $700.000,00 30 $16.353,75 

18,19 may-20 si 27,29 $700.000,00 30 $15.916,25 

18,12 jun-20 si 27,18 $700.000,00 30 $15.855,00 

18,12 jul-20 si 27,18 $700.000,00 30 $15.855,00 

18,29 ago-20 si 27,44 $700.000,00 30 $16.003,75 

18,35 sep-20 si 27,53 $700.000,00 30 $16.056,25 

18,09 oct-20 si 27,14 $700.000,00 30 $15.828,75 

17,84 nov-20 si 26,76 $700.000,00 30 $15.610,00 
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17,46 dic-20 si 26,19 $700.000,00 30 $15.277,50 

17,32 ene-21 si 25,98 $700.000,00 30 $15.155,00 

17,54 feb-21 si 26,31 $700.000,00 30 $15.347,50 

17,41 mar-21 si 26,12 $700.000,00 30 $15.233,75 

17,31 abr-21 si 25,97 $700.000,00 30 $15.146,25 

17,22 may-21 si 25,83 $700.000,00 30 $15.067,50 

17,21 jun-21 si 25,82 $700.000,00 30 $15.058,75 

17,18 jul-21 si 25,77 $700.000,00 19 $9.520,58 

  intereses moratorios    $706.482,58 

       

CAPITAL PAGARE 060466100010352 
Int conv y mort. 28-06-2017 AL 19-07-2021 

$9.000.000,00 

$8.643.921,25 

Otros conceptos  $58.410,00 

       

CAPITAL PAGARE 4866470211744578 $700.000,00 

Int conv y mort. 21-12-17 AL 19-07-21 $706.482,58 

  

  

CAPITAL  E INTERESES AL 19 DE JULIO DE 2021 $19.108.813,83 

       

Por lo expuesto el Juzgado Promiscuo Municipal de Landázuri, Santander, 
 
 

R E S U E L V E 
 
PRIMERO: No aprobar la liquidación del crédito presentada por la parte 
demandante de conformidad a lo expuesto anteriormente.  
 
SEGUNDO: Modificar y aprobar la liquidación del crédito de conformidad 
a la realizada por este despacho. 
 
 

N O T I F I Q U E S E, 
 

 
  
 

 

 

 

 

 

NOTIFICACION POR ESTADO 
EL AUTO ANTERIOR ES NOTIFICADO POR 
ANOTACIÓN EN ESTADO HOY 16 DE 

SEPTIEMBRE DE 2021  A LAS 8:00 A.M.. 

 
 


